

SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 94 - ASSA

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	6.750.826.000,00	253.361.608,00	7.004.187.608,00	6.314.204.889,00	90,15%	6.122.208.083,00	87,41%	4.989.209.103,00	71,23%
1 - Gastos en Personal	2.006.915.000,00	(63.194.841,00)	1.943.720.159,00	1.895.189.801,00	97,50%	1.895.189.801,00	97,50%	1.718.613.913,00	88,42%
1 - Personal permanente	1.416.201.000,00	241.276.766,00	1.657.477.766,00	1.609.485.662,00	97,11%	1.609.485.662,00	97,11%	1.453.333.884,00	87,68%
3 - Serv.extraordinarios	111.100.000,00	6.484.338,00	117.584.338,00	117.046.508,00	99,54%	117.046.508,00	99,54%	106.386.502,00	90,48%
4 - Asignac. Familiares	3.272.000,00	2.977,00	3.274.977,00	3.274.909,00	100,00%	3.274.909,00	100,00%	3.024.243,00	92,34%
5 - Asist. Soc. Pers.	20.203.000,00	(9.685.651,00)	10.517.349,00	10.517.023,00	100,00%	10.517.023,00	100,00%	9.764.535,00	92,84%
6 - Benef.y Compens.	100.600.000,00	54.265.729,00	154.865.729,00	154.865.699,00	100,00%	154.865.699,00	100,00%	146.104.749,00	94,34%
9 - Prev.p/Pol.Salarial	355.539.000,00	(355.539.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Bienes de consumo	709.536.000,00	137.426.348,00	846.962.348,00	778.825.251,00	91,96%	778.825.251,00	91,96%	619.358.711,00	73,13%
2 - Textiles vestuarios	17.606.000,00	5.195.527,00	22.801.527,00	19.402.149,00	85,09%	19.402.149,00	85,09%	13.813.204,00	60,58%
5 - Prod. quím.comb.lub.	604.242.000,00	100.110.486,00	704.352.486,00	644.432.933,00	91,49%	644.432.933,00	91,49%	516.007.207,00	73,26%
7 - Productos metálicos	7.126.000,00	2.936.988,00	10.062.988,00	9.811.772,00	97,50%	9.811.772,00	97,50%	7.066.526,00	70,22%
9 - Otros bs. de consumo	80.562.000,00	29.183.347,00	109.745.347,00	105.178.397,00	95,84%	105.178.397,00	95,84%	82.471.774,00	75,15%
3 - Serv. no personales	2.090.244.000,00	88.709.120,00	2.178.953.120,00	1.974.443.835,00	90,61%	1.974.443.835,00	90,61%	1.597.634.212,00	73,32%
1 - Servicios básicos	832.755.000,00	173.219.759,00	1.005.974.759,00	946.988.353,00	94,14%	946.988.353,00	94,14%	734.858.053,00	73,05%
2 - Alquileres y derecho	80.471.000,00	5.003.349,00	85.474.349,00	81.904.436,00	95,82%	81.904.436,00	95,82%	69.165.841,00	80,92%
3 - Mant., reparac.	383.303.000,00	(6.157.541,00)	377.145.459,00	344.009.813,00	91,21%	344.009.813,00	91,21%	259.505.726,00	68,81%
4 - Serv. Téc. y Prof.	166.504.000,00	(15.693.467,00)	150.810.533,00	114.336.041,00	75,81%	114.336.041,00	75,81%	92.135.667,00	61,09%
5 - Serv. comerciales	86.091.000,00	9.877.998,00	95.968.998,00	72.920.301,00	75,98%	72.920.301,00	75,98%	64.062.119,00	66,75%
6 - Publicidad y propag.	10.031.000,00	(2.040.675,00)	7.990.325,00	7.735.863,00	96,82%	7.735.863,00	96,82%	4.837.540,00	60,54%
7 - Pasajes y Viáticos	1.122.000,00	1.322.741,00	2.444.741,00	2.259.790,00	92,44%	2.259.790,00	92,44%	2.259.790,00	92,44%
8 - Impuestos, Derechos	426.759.000,00	(78.649.399,00)	348.109.601,00	310.469.031,00	89,19%	310.469.031,00	89,19%	289.401.259,00	83,14%
9 - Otros servicios	103.208.000,00	1.826.355,00	105.034.355,00	93.820.207,00	89,32%	93.820.207,00	89,32%	81.408.217,00	77,51%
4 - Bienes de uso	1.593.097.000,00	90.420.981,00	1.683.517.981,00	1.463.490.855,00	86,93%	1.271.494.049,00	75,53%	875.037.270,00	51,98%

SOCIEDADES ANÓNIMAS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 94 - ASSA

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
2 - Construcciones	1.423.697.000,00	44.822.472,00	1.468.519.472,00	1.293.278.706,00	88,07%	1.113.997.739,00	75,86%	798.418.051,00	54,37%
3 - Maquinaria y equipo	90.750.000,00	(38.142.241,00)	52.607.759,00	35.798.161,00	68,05%	32.111.791,00	61,04%	14.487.273,00	27,54%
8 - Activos intangibles	78.650.000,00	83.740.750,00	162.390.750,00	134.413.988,00	82,77%	125.384.519,00	77,21%	62.131.946,00	38,26%
5 - Transferencias	205.369.000,00	0,00	205.369.000,00	150.200.865,00	73,14%	150.200.865,00	73,14%	126.510.715,00	61,60%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	205.369.000,00	0,00	205.369.000,00	150.200.865,00	73,14%	150.200.865,00	73,14%	126.510.715,00	61,60%
6 - Activos financieros	100.025.000,00	0,00	100.025.000,00	6.414.282,00	6,41%	6.414.282,00	6,41%	6.414.282,00	6,41%
8 - Incremento de activo	100.025.000,00	0,00	100.025.000,00	6.414.282,00	6,41%	6.414.282,00	6,41%	6.414.282,00	6,41%
8 - Otros gastos	45.640.000,00	0,00	45.640.000,00	45.640.000,00	100,00%	45.640.000,00	100,00%	45.640.000,00	100,00%
4 - Otras pérdidas	45.640.000,00	0,00	45.640.000,00	45.640.000,00	100,00%	45.640.000,00	100,00%	45.640.000,00	100,00%